

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Вышнепенская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20.11.2017 г.

№ 194

**О завершении специальной оценки условий труда**

На основании Федерального закона РФ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказа по учреждению о проведении специальной оценки условий труда № 151 от 18.09.2017 г., во исполнение требований ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся по договору № 3339 от 25.09.2017 г. с 20 сентября 2017 г. по 30 ноября 2017 г. завершенной, комиссию по проведению специальной оценки условий труда завершившей свою работу.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» в муниципальном общеобразовательном учреждении «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» Ракитянского района Белгородской области от 15.11.2017 г.
3. Утвердить «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда».
4. По результатам специальной оценки условий труда:
  - принять результаты проведения специальной оценки условий труда (сводная ведомость прилагается);
  - ознакомить работников структурных подразделений с условиями труда по результатам специальной оценки рабочих мест под роспись в картах аттестации, в течение месяца;
  - предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах;
  - реализовать «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда»;
  - учесть классы условий труда на рабочих местах по итогам специальной оценки условий труда;
  - организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
  - обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям труда;
  - информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов при проведении вводного инструктажа под роспись.
5. Разместить на официальном сайте учреждения сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников в срок не позднее 30-ти календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы



Т.В.Дурманова



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вышнепенская основная общеобразовательная школа" Ракитянского района Белгородской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	33	33	0	29	2	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	37	37	0	31	3	3	0	0	0
из них женщин	29	29	0	23	3	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>МОУ "Вышнепенская основная общеобразовательная школа"</b>																						
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Учитель биологии и химии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Учитель русского языка и ли-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





